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BILANZ zum 31. Dezember 2024

AKTIVA Vorjahr
€ € € €
A. Anlagevermdgen
1. Immaterielle Vermégensgegensténde
i und
ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen
an solchen Rechten und Werten 47.856,50 69.193,50
Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte
mit Betriebsbauten einschlieflich der
i auf fremden i 12.316.764,74 12.637.629,74
2. Andere Anlagen, Betriebs- oder Geschafts-
ausstattung 255.760,00 179.582,00
12.572.524,74 (12.817.211,74)
1Il. Finanzanlagen
Genossenschaftsanteile 52.000,00 52.000,00
12.672.381,24 (12.938.405,24)
B. Umlaufvermégen
I. Vorrate
1. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen 8.534,61 61.490,46
2. Geleistete Anzahlungen 0,00 7.712,30
8.534,61 (69.202,76)
Il. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 373.155,88 278.221,12
2. Sonstige Vermogensgegenstande 58.921,78 93.706,57
432.077,66 (371.927,69)
1ll. Kassenbestand und Guthaben bei
Kreditinstituten 292.792,00 508.560,54
733.404,27 (949.690,99)
C. Rechnungsabgrenzungsposten
1. Disagio 2.182,00 3.000,00
2. Andere Abgrenzungsposten 46.978,79 45.652,51
49.160,79 (48.652,51)
13.454.946,30 13.936.748,74

Anlage 1

PASSIVA Vorjahr
€ € €
A. Eigenkapital
I. Ergebnisvortrag 9.954.859,59 10.289.185,52
II. Jahresiiberschuss/-fehlbetrag 637.332,67 -334.325,93
10.592.192,26 (9.954.859,59)
B. Riickstellungen
1. Pensionsriickstellungen 804.635,28 827.912,28
2. Steuerriickstellungen 140.477,63 0,00
3. Sonstige Riickstellungen 84.028,21 35.900,00
1.029.141,12 (863.812,28)
C. Verbindlichkeiten
1. Ki 1.630.216,12 2.279.960,07
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 0,00 550.000,00
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen 22.274,29 204.317,72
4. Sonstige Verbindlichkeiten 180.077,51 83.799,08
- davon aus Steuern: 1.832.567,92 (3.118.076,87)
€2.120,08 (Vorjahr: € 1.733,92)
D. Rechnungsabgrenzungsposten 1.045,00 0,00

13.454.946,30

13.936.748,74
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG fiir 2024
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15.
16.

Mitgliedsbeitrage

Messekooperation
Veranstaltungsgeblhren

Sonstige Ertrage aus Verbandstatigkeit
Sonstige betriebliche Ertrage

Bestandsveranderungen
Materialaufwand

a) Material Seminargeschaft
b) Fremdleistungen

Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung

- davon fur Altersversorgung € 28.952,00
(Vorjahr: € 29.032,00)
Abschreibungen auf immaterielle Vermdgens-

gegenstande des Anlagevermdgens
und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Raumkosten

b) Versicherungen, Beitrdge und Abgaben

c) Reparaturen und Instandhaltung

d) Fahrzeugkosten

e) Werbe- und Reisekosten

f) Kosten der Warenabgabe

g) verschiedene betriebliche Kosten

h) Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen
i) Verluste aus Wertminderungen des UV

j) Ubrige sonstige Aufwendungen

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus der Aufzinsung
von Ruckstellungen € 38.516,00
(Vorjahr: € 37.265,00)

Ergebnis der gewohnlichen Geschéftstatigkeit
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

Berlin, 23. Mai 2025

Dietmar B6hm

Matthias Harms

Dr. Henner Buhck

€ €

3.336.019,84
2.151.615,86
694.787,81
23.100,00
728.117,26

6.933.640,77

-52.955,85
37.845,29
782.818,47

820.663,76
2.652.498,74
409.051,77

3.061.550,51

416.847,21
266.673,43
364.766,58
67.313,67
41.009,78
470.073,96
69.467,83
401.670,65
0,00
5.483,62
26.866,74

1.713.326,26

2.613,07

74.540,43

796.369,82

140.477,63

18.559,52

637.332,67

Anja Siegesmund

Gustav Henrik Edelhoff

Gerold Minster Herwart Wilms

Oliver GroR

Anlage 2

Vorjahr
€

3.410.922,00
0,00
660.899,15
21.350,00
629.804,94
(4.722.976,09)
52.206,09

36.943,35
344.201,50
(381.144,85)

2.453.293,17

406.053,60
(2.859.346,77)

402.266,10

161.953,60
351.758,32
64.839,25
71.872,47
233.814,67
108.463,57
320.513,97
13,00
2.695,81
53.527,04
(1.369.451,70)
1.288,41
79.662,22

-315.401,05
139,36
18.785,52
-334.325,93



