

Bundesverband der Deutschen Entsorgungs-, Wasser- und Kreislaufwirtschaft e.V., Berlin

B I L A N Z zum 31. Dezember 2024

Aktiva		Vorjahr	Passiva		Vorjahr
	€	€	€	€	€
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände					
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizizenzen an solchen Rechten und Werten	47.856,50	69.193,50	A. Eigenkapital		
II. Sachanlagen			I. Ergebnisvortrag	9.954.859,59	10.289.185,52
1. Grundstücke und grundstücksähnliche Rechte mit Betriebsbauten einschließlich der Betriebsbauten auf fremden Grundstücken	12.316.764,74	12.637.629,74	II. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	637.332,67	-334.325,93
2. Andere Anlagen, Betriebs- oder Geschäfts-ausstattung	255.760,00	179.582,00			10.592.192,26
	12.572.524,74	(12.817.211,74)	B. Rückstellungen		
III. Finanzanlagen			1. Pensionsrückstellungen	804.635,28	827.912,28
Genossenschaftsanteile	52.000,00	52.000,00	2. Steuerrückstellungen	140.477,63	0,00
	12.672.381,24	(12.938.405,24)	3. Sonstige Rückstellungen	84.028,21	35.900,00
B. Umlaufvermögen					1.029.141,12
I. Vorräte					(863.812,28)
1. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	8.534,61	61.490,46	C. Verbindlichkeiten		
2. Geleistete Anzahlungen	0,00	7.712,30	1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.630.216,12	2.279.960,07
	8.534,61	(69.202,76)	2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	550.000,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	22.274,29	204.317,72
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	373.155,88	278.221,12	4. Sonstige Verbindlichkeiten	180.077,51	83.799,08
2. Sonstige Vermögensgegenstände	58.921,78	93.706,57	- davon aus Steuern: € 2.120,08 (Vorjahr: € 1.733,92)		(3.118.076,87)
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	292.792,00	508.560,54	D. Rechnungsabgrenzungsposten		
	733.404,27	(949.690,99)		1.045,00	0,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten					
1. Disagio	2.182,00	3.000,00			
2. Andere Abgrenzungsposten	46.978,79	45.652,51			
	49.160,79	(48.652,51)			
	13.454.946,30	13.936.748,74			
	13.454.946,30	13.936.748,74			

Bundesverband der Deutschen Entsorgungs-, Wasser- und Kreislaufwirtschaft e.V., Berlin

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG für 2024

	€	€	Vorjahr
1. Mitgliedsbeiträge	3.336.019,84		3.410.922,00
2. Messekooperation	2.151.615,86		0,00
3. Veranstaltungsgebühren	694.787,81		660.899,15
4. Sonstige Erträge aus Verbandstätigkeit	23.100,00		21.350,00
5. Sonstige betriebliche Erträge	<u>728.117,26</u>		629.804,94
	6.933.640,77		(4.722.976,09)
6. Bestandsveränderungen	-52.955,85		52.206,09
7. Materialaufwand			
a) Material Seminargeschäft	37.845,29		36.943,35
b) Fremdleistungen	<u>782.818,47</u>		344.201,50
	820.663,76		(381.144,85)
8. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	2.652.498,74		2.453.293,17
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	<u>409.051,77</u>		406.053,60
- davon für Altersversorgung € 28.952,00 (Vorjahr: € 29.032,00)		3.061.550,51	(2.859.346,77)
9. Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		416.847,21	402.266,10
10. Sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	266.673,43		161.953,60
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	364.766,58		351.758,32
c) Reparaturen und Instandhaltung	67.313,67		64.839,25
d) Fahrzeugkosten	41.009,78		71.872,47
e) Werbe- und Reisekosten	470.073,96		233.814,67
f) Kosten der Warenabgabe	69.467,83		108.463,57
g) verschiedene betriebliche Kosten	401.670,65		320.513,97
h) Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen	0,00		13,00
i) Verluste aus Wertminderungen des UV	5.483,62		2.695,81
j) Übrige sonstige Aufwendungen	<u>26.866,74</u>		53.527,04
	1.713.326,26		(1.369.451,70)
11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2.613,07		1.288,41
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	74.540,43		79.662,22
- davon Aufwendungen aus der Aufzinsung von Rückstellungen € 38.516,00 (Vorjahr: € 37.265,00)			
13. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	796.369,82		-315.401,05
14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	140.477,63		139,36
15. Sonstige Steuern	18.559,52		18.785,52
16. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	637.332,67		-334.325,93

Berlin, 23. Mai 2025

Anja SiegesmundDietmar BöhmDr. Henner BuhckGustav Henrik EdelhoffOliver GroßMatthias HarmsGerold MünsterHerwart Wilms